У К А З

                   ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О составе Межведомственной комиссии

              Совета Безопасности Российской Федерации

                    по экологической безопасности

     В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 18

декабря  1993  г.  N  2211  "О  межведомственных  комиссиях  Совета

безопасности Российской Федерации"  п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить   состав   Межведомственной    комиссии    Совета

Безопасности Российской Федерации по экологической безопасности:

     Яблоков А. В.        -  председатель Межведомственной комиссии

                             Совета Безопасности Российской Федера-

                             ции по экологической безопасности

     Бедрицкий А. И.      -  руководитель Федеральной службы России

                             по  гидрометеорологии  и   мониторингу

                             окружающей среды

     Беляев Е. Н.         -  председатель Государственного комитета

                             санитарно-эпидемиологического  надзора

                             Российской Федерации

     Васильчук М. П.      -  председатель  Федерального  горного  и

                             промышленного надзора России

     Вишневский Ю. Г.     -  председатель   Федерального    надзора

                             России  по  ядерной   и   радиационной

                             безопасности

     Владимиров В. А.     -  заместитель   Министра  Российской Фе-

                             дерации  по делам гражданской обороны,

                             чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации

                             последствий стихийных бедствий

     Жданов Н. Д.         -  руководитель     Федеральной    службы

                             геодезии и картографии России

     Комов Н. В.          -  председатель    Комитета    Российской

                             Федерации  по  земельным  ресурсам   и

                             землеустройству

     Михеев Н. Н.         -  председатель    Комитета    Российской

                             Федерации по водному хозяйству

     Орлов В. П.          -  председатель    Комитета    Российской

                             Федерации по  геологии и использованию

                             недр

     Порядин А. Ф.        -  первый   заместитель   Министра охраны

                             окружающей  среды и природных ресурсов

                             Российской Федерации

     Тимофеев В. А.       -  заместитель    директора   Федеральной

                             службы    контрразведки     Российской

                             Федерации

     Топоров В. М.        -  заместитель      Министра      обороны

                             Российской    Федерации

     Шубин В. А.          -  руководитель    Федеральной     службы

                             лесного  хозяйства  России

     Щербаков А. А.       -  заместитель  директора  Службы внешней

                             разведки  Российской Федерации.

     2. Признать  утратившим  силу   пункт   3   Указа   Президента

Российской  Федерации  от  18  декабря  1993  г.  N  2211  в  части

утверждения состава Межведомственной комиссии  Совета  Безопасности

Российской Федерации по экологической безопасности.

     3. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     25 апреля 1994 года

     N 812